

**2023-09-20**

## **Avoimen neuvonpidon pöytäkirja, suomen kielen hallintoalue**

**Päivämäärä:** 20. syyskuuta klo 17.00

**Sijainti:** Eventsalen, Koordinaten

23 osallistujaa, mukaan lukien kutsutut poliitikot ja virkamiehet.

Viestintä- ja palvelupäällikkö Annelie Ljungwald johtaa neuvonpidon. Mukana ovat myös Magnus Lagerström ja Malin Göthberg kulttuuri- ja vapaa-aikahallinnosta sekä kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan puheenjohtaja Anders Berglund.

**Annelie Ljungwald toivottaa kaikki tervetulleiksi syksyn ensimmäiseen neuvonpitoon.**

### **Tämän illan esityslista**

- Lyhyt tiedotus ja mahdollisuus kysymysten esittämiseen
- Jäähvöiset koordinaattori Päivi Hellbergille.
- Kulttuuri syksyllä 2023 ja keväällä 2024 tavoitteena elvyttää Oxelösundin kunnan kielenkantajia ja antaa heille mahdollisuus säilyttää, kehittää ja ylläpitää omaa kulttuuri-identiteettiään.
- Työpaja, jossa kehitetään säännöstöä Suomen kansalliselle vähemmistöneuvostolle.
- Huomio! Seuraava kuuleminen on siirretty tiistaille 14. marraskuuta (esikoulu- ja kouluteema).

### **Lyhyt tiedotus Annelieltä**

**Koordinaattorin palkkaaminen:** Jatketaan hakua. Uusi ilmoitus koordinaattorin löytämiseksi suomen kielen hallintoalueelle ja kansanterveystyölle. Annelie kannustaa osallistujia kertomaan työpaikasta tutuilleen.

**Esiopettaja Stenvikin esikoulu:** Virkaa haki vain yksi hakija (joka kieltäytyi). Uusi mainos ilmestyy.

**Jäähvöiset Päivi Hellbergille** , joka työskentelee nyt Södertäljessä. Hän kiittää ikimuistoisista vuosista Oxelösundissa ja tulee ottamaan mukaansa yhteistyökokemuksen Oxelösundissa hyvänä esimerkkinä.

Tapio puhuu suomeksi (neljän organisaation edustajana) ja tekee sitten lyhyen yhteenvedon ruotsiksi. Toivottaa Päiville hyvää matkaa.

**Kulttuuri syksyllä 2023 ja keväällä 2024 tavoitteena elvyttää Oxelösundin kunnan kielenkantajia ja antaa heille mahdollisuus säilyttää, kehittää ja ylläpitää omaa kulttuuri-identiteettiään.**

Kulttuurikoordinaattori Magnus Lagerström esittelee itsensä. Hänen vastuualueeseensa kuuluu tapahtumien ohjelma. Tavoitteena on jatkaa konserttien ja elokuvaesitysten järjestämistä. Tänä syksynä indiepop-yhtye Vaasan flora ja fauna saapuu Oxelösundiin. Jatketaan suomalaisten elokuvien parissa. Vinkkejä ja ideoita otetaan kiitollisena vastaan.

Konserttien toivotaan houkuttelevan laajempaa yleisöä alueelta, joka löytää tiensä suomalaisen kulttuurin pariin. Katso koko kulttuuriohjelma osoitteesta [visitoxelosund.se](http://visitoxelosund.se).

Malin Göthberg, kirjaston, kahvilan ja vapaa-ajankeskuksen johtaja, joka työskentelee lastenkulttuurin parissa, esittelee itsensä. Tavoitteena on yhdistää suomalaistaustaiset lapset uudelleen kulttuuriin ja kieleen. Kirjaston tehtävänä on tarjota lapsille kulttuurielämyksiä. Matka Itämeren yli -lastenkirjanäyttely on esimerkki aiemmasta näyttelystä. Joulukuussa kirjastossa järjestetään uusi kirjallisuusnäyttely.

Malin sanoo, että he yrittävät ankkuroida suomalaisen kulttuurin kaikkien lapsien kesken, ei vain suomalaista syntyperää olevien kesken. Lokakuun 7. päivänä esitetään Vem ska trösta knyttet -näytelmä osana Muumi-teemaa, jolla aiotaan houkutella lisää väkeä.

Suomenkielistä esikouluosastoa autetaan helppokielisellä suomenkielisellä kirjallisuudella. Kaikki 10 esikoulua saavat muumipaketin, jossa on kaikki kirjat ja muumi-aiheinen leikkiympäristö.

Kirjoja ostetaan usein tilauksesta, joten kirjasto ottaa mielellään vastaan vinkkejä.

Kevään suunnitelmat: Yritetään löytää kaksikielistä lastenteatteria, joka vetoaa kaikkiin lapsiin.

Kirjastossa ei ole suomenkielistä henkilökuntaa, joten he eivät voi itse järjestää satutunteja, mutta he lainaavat mielellään tiloja, ostavat kirjallisuutta ja auttavat markkinoinnissa.

Kirjastosta saa myös kirjapaketteja kotikielenopetusta varten.

## **Annelie jatkaa lyhyesti**

Viime keväänä Stenvikiin haluttiin perustaa osasto, mutta hakijoita oli vähän. Nyt on ruotsinkielinen osasto (Junibacken), jossa on kielitukea 9 tuntia viikossa.

Annelie esittelee ehdotuksia kevään toiminnoiksi:

- Aloita Ruoka, keskustelu ja kulttuuri suomeksi/ruotsiksi. Nuoremmat kokkaavat vanhempien kanssa, ja perheet voivat tulla syömään. Annelie kysyy, mitä mieltä kokouksen osallistujat ovat ehdotuksesta. Helene K huomauttaa, että nuorille on olemassa suomenkielinen toimintakäsité nimellä Fika på finska.
- Kurssi: Uskalla puhua suomea Oxelösundissa. Onko kielten elvyttämistehtävään perustuva kiinnostus tätä toimintaa kohtaan olemassa?
- Annelie pyytää vinkkejä ja työstää esitettyjä ideoita.

## **Muut asiat**

- Kysymys, onko suomenkielisiä sanastoja jäljellä. Annelie voi tulostaa lisää.
- Matti Koposen kysymys suomalaisista televisiokanavista. Raportoi, että Suomen ja Ruotsin välillä on sopimuksia korkeimmalla tasolla. Annelie ottaa kysymyksen mukaansa.
- Kysymys siitä, miten suomenkieliset sijoitetaan vanhustenhoitoon, kun etsitään suomenkielisiä. Annelie tarkistaa asian toimivaltaisilta virkamiehiltä.

**Työpaja säännösten kehittämiseksi Suomen kansalliselle vähemmistöneuvostolle**

Kunnanvaltuusto hyväksyi suomen kielen hallintoalueen toteuttamis- ja seurantasuunnitelman 14. kesäkuuta 2023. Siinä todetaan, että säännöstö tullaan laatimaan Suomen kansalliselle vähemmistöneuvostolle. Tänään järjestetään työpaja.

Annelie on tarkastellut, mitä säännöksen on sisällettävä, ja esittelee ajatuksen neuvoston tarkoituksen kuvauksesta (ks. kuva powerpoint-esityksessä) työpajassa käytävän keskustelun pohjaksi. Lisäksi on tehty ehdotus siitä, ketkä voivat osallistua neuvoston toimintaan (ks. powerpoint-esitys). Annelie esittelee myös ehdotuksia siitä, kuinka usein neuvosto voisi kokoontua, ja ehdotuksia yleiseksi esityslistaksi (ks. powerpoint-esitys) ja selittää, mitä muuta säännöksen on sisällettävä ja mihin ne kuuluvat organisatorisesti (ks. powerpoint-esitys).

Jokainen saa kopion ehdotuksesta työskentelyä varten. Keskustelu 20-30 minuuttia. Korjaukset kerätään, ja ne, jotka haluavat pohtia asiaa tarkemmin, voivat lähettää kommenttinsa sähköpostitse Annelielle. Jos on kysyttävää, lähettäkää sähköpostia tai soittakaa Annelielle. Marraskuun 14. päivän kokouksessa esittää Annelie kommenttien pohjalta ehdotuksen, jonka jälkeen asia siirtyy poliitikkojen käsittelyyn. Huoneessa olevat poliitikot eivät osallistu tämänpäiväiseen työpajaan.

**Annelie kiittää kaikkia kokoukseen osallistuneita. Seuraava kokous tiistaina 14. marraskuuta klo 17.00.**

**Neuvonpito on päättynyt.**

Näytetty powerpoint-esitys on saatavilla osoitteessa [oxelosund.se](http://oxelosund.se).